台南市西港國小108學年度「世界閱讀日」推廣閱讀活動計畫

─登「閱」先鋒
1、 活動主旨：

 配合「423世界閱讀日」，舉辦此活動，藉由閱讀不同國家的圖書，認
 識世界各國文化，建立世界觀，加強國際教育。
2、 活動期間：109/04/13(一)~109/05/15(五)
3、 活動內容：
活動一  閱讀小劇場

1. 活動內容：由學生演出「423世界閱讀日」的由來及教導相關英文單字
          和句子。

    2.活動時間：4/13(一)學生朝會
    3.鼓勵獎賞：4/13-4/23於圖書館借書時說出通關密語(英文單字或句子)，
                可獲得閱讀卡一張。
活動二  當閱讀遇上桌遊

    1.活動內容：展覽和世界文化相關的書籍，有國內和國外地理、人文、美
         食和國旗等主題的書籍。另外可以彩繪國旗，動手玩世界拼
                圖，加深各國地理位置概念。
    2.活動時間：4/22(三)、5/6(三) 10:10-10:30
    3.參與對象：三~六年級學生
    4.鼓勵獎賞：拼圖成功者，可獲閱讀卡一張。
活動三  讀字走天涯
    1活動時間：4/15(三)、4/29(三)、5/13(三)10:10-10:30
    2.活動地點：圖書館
    3.活動內容：世界各國的繪本故事。
    4.參與對象：一~三年級學生。
    5.鼓勵獎賞：參加活動者，有機會獲得閱讀卡一張。
活動四  我的旅行明信片
    1.投稿地點：教務處教學組。
    2.文章內容：國內或國外的旅行心得或是介紹當地的文化特色
                (飲食、古蹟、語言、建築或習俗等文化)
    3.文章格式：可至館內索取「明信片」，字數不限，附上照片或插圖更佳。
    4.參與對象：全校師生自由參加
    5.鼓勵獎賞：圖文優秀者將作品公告在公佈欄，並可獲金幣巧克力一~三
                枚。

活動五  書香騎士
    1.活動辦法：請至圖書館拿取「閱讀推薦單」，推薦館內好書(先以主展的書
         為主)，完成後交到辦公室教學組。
    2.推薦來源：館內展示的主題展書籍
    3.參與對象：全校學生自由參加。
    4.鼓勵獎賞：閱讀推薦單獲錄取者，將張貼於在公佈欄，並蓋榮譽點數1
                點。
活動六  閱讀市集(爸媽贈書寶貝看)
    1.活動時間：5/1(五)9:00-12:00
    2.活動地點：中廊
    3.活動內容：家長購買新書，親子閱讀後可捐贈給學校圖書館。
    4.參與對象：全校親師生。
    5.鼓勵獎賞：參加活動者，可獲得榮譽點數2-3點。
肆、本計畫經校長核准後實施，修正時亦同。
承辦人：                主任：                校長：